

МЕТАЛ КОМПЛЕКТ-97 ООД

КОНСОЛИДИРАН ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

за 2013 година

Управител: Симеон Борисов Зарев

Главен счетоводител: Вангелия Стоянова Аврамова

Адрес на управление: гр.София
ул. Васил Петлешков №14

Дата на съставяне: 20.05.2014

Обслужващи банки: ТБ Уникредит Булбанк АД
ТБ Райфайзенбанк АД

БАЛАНС
на
МЕТАЛ КОМПЛЕКТ-97 ООД
консолидиран

към 31 декември 2013 година

АКТИВ		
Раздели, групи, статии	Сума (хил. лева)	
	текуща година	предходна година
a	1	2
А. Нетекущи (дълготрайни) активи		
I. Нематериални активи		
Концесии, патенти, лицензи, търговски марки, програмни продукти и		
Общо за група I.	1	2
III. Дълготрайни материални активи		
Земля и сгради, включително ограничени вещни права в т.ч.		
- земя	1 906	1 842
- сгради	1 823	1 761
Машини, производствено оборудване и апаратура	83	81
Съоръжения и други	98	134
Предоставени аванси и дълготрайни материални активи в процес на изграждане	86	97
Общо за група III.	442	442
IV. Дългосрочни финансови активи	2 532	2 515
Акции и дялове в предприятия от група		
Общо за група IV.		184
V. Отсрочени данъци		184
Общо за раздел "А"	1	
Б. Текущи (краткотрайни) активи	2 534	2 701
I. Материални запаси		
Суровини и материали		
Незавършено производство	57	26
Продукция и стоки, в т.ч.	201	154
- продукция	278	307
Предоставени аванси	278	307
Общо за група I.	21	2
II. Вземания	557	489
Вземания от клиенти и доставчици, в т.ч.		
Вземания от предприятия от група в т.ч.	151	232
Други вземания, в т.ч.		395
Общо за група II.	37	200
III. Инвестиции	188	827
Други инвестиции		
Общо за група III.	2	2
IV. Парични средства, в т.ч.	2	2
- в брой - (включително в подотчетни лица)	1	1
- в безсрочни сметки (депозити)		
Общо за група IV.	2	24
Общо за раздел "Б"	3	25
В. Разходи за бъдещи периоди	750	1 343
Сума на актива (А+Б+В)	2	2
	3 286	4 046

ПАСИВ		
Раздели, групи, статии	Сума (хил. лева)	
	текуща година	предходна година
a	1	2
А. Собствен капитал		
I. Записан капитал		
II. Резерв от последващи оценки	5	5
III. Резерви	5	5
Други резерви		
Общо за група III.	187	187
IV. Натрупана печалба (загуба) от минали години, в т.ч.		
- неразпределена печалба		
Общо за група IV.	1 388	1 369
V. Текуща печалба (загуба)	1 388	1 369
Общо за раздел "А"	(2)	19
Б. Задължения	1 583	1 585
Задължения към финансови предприятия, в т.ч.		
- до 1 година		157
- над 1 година		157
Задължения към доставчици, в т.ч.		
- до 1 година	4	592
- над 1 година	4	592
Задължения към предприятия от група, в т.ч.		
- до 1 година	754	733
- над 1 година	754	733
Други задължения, в т.ч.		
- до 1 година	945	979
- над 1 година	48	82
- Към персонала в т.ч.	897	897
-- до 1 година	16	18
- Осигурителни задължения, в т.ч.	16	18
-- до 1 година	4	5
- Данъчни задължения, в т.ч.	4	5
-- до 1 година	4	3
- Други /необхванати в горните три пера/ задължения, в т.ч.	4	3
-- до 1 година	4	
Общо за раздел "Б"	4	
- до 1 година	1 703	2 461
- над 1 година	806	1 564
Сума на пасива (А+Б)	897	897
	3 286	4 046

Дата на съставяне: 20.05.2014 година

Ръководител:

/Симеон Зарев/

Съставител:

/Вангелия Аврамова/

ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

на
МЕТАЛ КОМПЛЕКТ-97 ООД
консолидиран

за 2013 година

Наименование на приходите и разходите	Сума (хил. лева)	
	текуща година	предходна година
а	1	2
A. Разходи		
1. Разходи за оперативна дейност		
1. Разходи за суровини, материали и външни услуги, в т.ч.		
а) суровини и материали	571	452
б) външни услуги	500	414
2. Разходи за персонала, в т.ч.	71	38
а) разходи за възнаграждения	250	242
б) разходи за осигуровки, в т.ч.	213	206
3. Разходи за амортизация и обезценка, в т.ч.	37	36
а) разходи за амортизация и обезценка на дълготрайни материални и нематериални активи, в т.ч.	116	116
- разходи за амортизация	116	116
4. Други разходи, в т.ч.	116	116
а) балансова стойност на продадените активи	149	5 296
Общо разходи за оперативна дейност (1+2+3+4)		5 108
II. Финансови разходи	1 086	6 106
5. Разходи за лихви и други финансови разходи, в т.ч.		
разходи, свързани с предприятия от група	80	82
Общо финансови разходи (5)	52	47
6. Печалба от обичайна дейност	80	82
Общо разходи (1+2+3+4+5)		22
7. Счетоводна печалба (общо приходи - общо разходи)	1 166	6 188
8. Разходи за данъци от печалбата		22
9. Печалба (9-8)	1	3
Всичко (Общо разходи +8)	1 167	6 210

Наименование на приходите и разходите	Сума (хил. лева)	
	текуща година	предходна година
а	1	2
Б. Приходи		
I. Нетни приходи от продажби на:		
1. Нетни приходи от продажби, в т.ч.		
а) продукция	723	5 898
б) стоки	698	618
в) услуги	25	82
2. Увеличение на запасите от продукция и незавършено производство	54	91
3. Други приходи, в т.ч.	384	203
- приходи от финансиране	344	195
Общо приходи от оперативна дейност (1+2+3)	1 161	6 192
II. Финансови приходи		
4. Други лихви и финансови приходи, в т.ч.	4	18
а) приходи от предприятия от група		18
Общо финансови приходи (4)	4	18
5. Загуба от обичайна дейност	1	
Общо приходи (1+2+3+4)	1 165	6 210
6. Счетоводна загуба (общо приходи - общо разходи)	1	
7. Загуба (6 + ред 8 и 0 от раздел A)	2	
Всичко (Общо приходи +7)	1 167	6 210

Дата на съставяне: 20.05.2014 година

Ръководител:

/Симеон Зарев/

Съставител:

/Вангелия Аврамова/

ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
на
МЕТАЛ КОМПЛЕКТ-97 ООД

консолидиран
за 2013 година

Показатели	Записан капитал	Премии от емисии	Резерв от последващи оценки	Резерви				Финансов резултат от минали години		Текуща печалба/загуба	Общо собствен капитал
				Законови	Резерв, свързан с изкупени собствени акции	Резерв, съгласно учредителен акт	Други резерви	Неразпределена печалба	Непокрита загуба		
a	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1. Салдо в началото на отчетния период	5		5				187	1 369		19	1 585
2. Салдо след промени в счетоводната политика и грешки	5		5				187	1 369		19	1 585
3. Финансов резултат за текущия период										(2)	(2)
4. Други изменения в собствения капитал										(19)	1 583
5. Салдо към края на отчетния период	5		5				187	1 388		(2)	1 583
6. Собствен капитал към края на отчетния период (5)	5		5				187	1 388		(2)	1 583

Дата на съставяне: 20. 05. 2014 година

Ръководител:

Симеон Зарев

Съставител:

Ванелия Абрамова

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ

на

МЕТАЛ КОМПЛЕКТ-97 ООД

консолидиран

за 2013 година

Наименование на паричните потоци а	Текущ период			Предходен период (хил. лева)		
	постъпления	плащания	нетен поток	постъпления	плащания	нетен поток
	1	2	3	4	5	6
А. Парични потоци от основна дейност						
Парични потоци, свързани с търговски контрагенти						
Парични потоци, свързани с трудови възнаграждения	810	1 233	(423)	7 468	6 605	863
Парични потоци, свързани с лихви, комисиони, дивиденди и други подобни		248	(248)	3	246	(243)
Платени и възстановени данъци от печалбата	91	47	44		60	(60)
Други парични потоци от основна дейност	25	1	24		55	(55)
Всичко парични потоци от основна дейност (А)	1 817	1 162	655	5 234	5 447	(213)
Б. Парични потоци от инвестиционна дейност	2 743	2 691	52	12 705	12 413	292
Парични потоци, свързани с дълготрайни активи						
Всичко парични потоци от инвестиционна дейност (Б)		138	(138)		53	(53)
В. Парични потоци от финансова дейност		138	(138)		53	(53)
Парични потоци, свързани с получени или предоставени заеми		157	(157)		236	(236)
Парични потоци, свързани с лихви, комисионни, дивиденди и други подобни		2	(2)		9	(9)
Плащания на задължения по лизингови договори						
Всичко парични потоци от финансова дейност (В)	223	159	64		245	(245)
Г. Изменение на паричните средства през периода (А+Б+В)	2 966	2 988	(22)	12 705	12 711	(6)
Д. Парични средства в началото на периода			25			20
Е. Парични средства в края на периода			3			25
в т.ч. в подотчетни лица						

Дата на съставяне: 20. 05. 2014 година

Ръководител:

/Симеон Зарев/

Съставител:

/Вангелия Аврамова/

Справка за текущите (дълготрайните) активи

на
МЕТАЛ КОМПЛЕКТ-97 ООД

консолидирана
към 31 декември 2013 година

Показатели	Отчетна стойност на текущите (дълготрайните) активи				Последваща оценка		Амортизация					Последваща оценка		Балансова стойност в края на периода (7-14)
	В началото на периода	на постъпили през периода	на излезли през периода	В края на периода (1+2-3)	Увеличение	Намаляване	Преодена стойност (4-5-6)	В началото на периода	Начислена през периода	Отписана през периода	В края на периода (8-9-10)	Увеличение	Намаляване	Преодена амортизация в края на периода (11+12-13)
I. Нематериални активи	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. Продукти от развойна дейност														
2. Концесии, патенти, лицензи, търговски марки, програмни продукти, и други подобни права и активи	2						2				1			1
3. Търговска репутация														
4. Предоставени аванси и нематериални активи в процес на изразяване														
Общо за група I	2			2			2							
II. Дълготрайни материални активи														
1. Земи и сгради, включително права в т.ч.														
- земи	1 910	70		1 980			1 980	68			6			
- сгради	1 761	62		1 823			1 823							
	149	8		157			157	68			6			
2. Машини, производствено оборудване и апаратура	994	62		1 056			1 056	859			99			
3. Свържания и други	313	6		277			277	217			10			
4. Предоставени аванси и дълготрайни материални активи в процес на изразяване	442			442			442							
Общо за група II	3 659	138		3 795			3 795	1 144			115			
III. Дългосрочни финансови активи														
1. Акции и дялове в предприятия от група	184			184										
2. Предоставени заеми на предприятия от група														
3. Акции и дялове в асоциирани и смесени предприятия														
4. Предоставени заеми, свързани с асоциирани и смесени предприятия														
5. Дългосрочни инвестиции, вкл. инвестиционни имоти														
6. Друга заеми														
7. Изкупени собствени акции														
Общо за група III	184			184										
IV. Оскрочени давности														
Общо текущи (дълготрайни) активи (I+II+III+IV+V)	3 845	139		3 758			3 758	1 144	116	36	1 224			1 224
Дата на съставяне: 20. 05. 2014 година														

Ръководител:

/Симеон Зарев/

Съставител:

/Вангелия Априлова/

ПРИЛОЖЕНИЕ към консолидиран ГФО за 2013 г. на Метал Комплект-97 ООД

1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ГРУПАТА

Предприятието-майка "Метал Комплект 97" ООД е търговско дружество, регистрирано в България с адрес на управление: гр. София – п.к. 1510, ул. "Васил Петлешков" № 14.

Съдебната регистрация на дружеството е по ф.д. № 8924 от 1997 г., с решение на Софийски градски съд № 1/07.07.1997 г.

ЕИК 121436393

ДДС № BG121436393

В групата влиза „Сити Голд Майл“ ЕООД с булстат 201417116 и адрес: гр. София, бул. Ал. Стамболийски № 205 от което „Метал Комплект-97“ ООД притежава 100%.

1.1. Собственост и управление

Регистрираният и внесен капитал на групата възлиза на 5100 лв. Дяловете се притежават от три физически лица:

1. Симеон Борисов Зарев Дялове – 33,33%
2. Георги Борисов Зарев Дялове – 33,33%
3. Симеон Симеонов Зарев Дялове – 33,33%.

Групата се управлява и представлява от трима управители – заедно и поотделно

1. Симеон Борисов Зарев
2. Георги Борисов Зарев
3. Симеон Симеонов Зарев.

Към 31.12.2013г. средно-списъчният състав на персонала в дружеството е 15 работници и служители.

1.2. Предмет на дейност на групата

Предметът на дейност на предприятието-майка „Метал Комплект-97“ ООД през отчетния период включва извършване на:

1. Производство и продажба на селскостопанска продукция – зърнени култури;
2. Даване под наем на собствени недвижими имоти;
3. Извършване на услуги – жътва, селскостопански, снегочистване, наеми и др.

„Сити Голд Майл“ ЕООД не е извършвало дейност през 2013 г.

2. СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА НА ГРУПАТА

2.1. База за изготвяне на финансовия отчет

Финансовият отчет на Групата е изготвен в съответствие с националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия. През текущата година за групата не се е наложило да направи промени в счетоводната си политика.

Групата води своите счетоводни регистри в български лев (BGN), който приема като негова отчетна валута за представяне. Данните в отчета и приложенията към него са представени в хиляди лева.

Спазени са следните процедури при изготвянето на годишният консолидиран отчет:

- получаване на счетоводните отчети на дъщерните предприятия;
- проверка на достоверността на съдържащата се в тях информация;
- счетоводните отчети на дъщерните предприятия, подлежащи на консолидация са изготвени към една и съща дата;

- обединяване на счетоводните отчети на дъщерните предприятия и самостоятелния отчет на предприятието майка ред по ред за активите, пасивите, собствения капитал, приходите и разходите;

- елиминиране на дела на собствения капитал на дъщерното предприятие, притежаван от предприятието майка с отчетната стойност на съучастието на предприятието майка;

- елиминиране на всички вътрешногрупови разчети и сделки от финансов характер, покупко-продажби, дивиденди и др.;

- елиминиране на нереализираните печалби и загуби включени в отчетната стойност на материалните запаси, дълготрайните активи, услуги и др., свързани с вътрешногруповите сделки.

2.2. Сравнителни данни

Групата представя сравнително информация в този финансов отчет за една предходна година (период).

Когато е необходимо, сравнителните данни се преизчисляват и рекласифицират за да се постигне съпоставимост спрямо промени в представянето в текущата година.

2.3. Функционална валута и признаване на курсови разлики

Функционалната валута на представяне на финансовия отчет на групата е българският лев. С въвеждането на еврото като официална валута на Европейския съюз – с еврото в съотношение BGN 1.95583:EUR 1.

При първоначално признаване сделка в чуждестранна валута се прилага обменният курс към момента на сделката или операцията. Паричните средства, вземанията и задълженията деноминирани в чуждестранна валута се отчитат във функционалната валута като се прилага обменния курс публикуван от БНБ за последния работен ден на съответния месец. Към 31 декември те се оценяват в български лева като се използва заключителния обменен курс на БНБ.

Ефектите от курсовите разлики свързани с уреждането на търговски сделки в чуждестранна валута или отчитането на търговски сделки в чуждестранна валута по курсове, които са различни от тези по които първоначално са били признати се включват в отчета за приходи и разходи в момента на възникването им като се третират като финансови приходи и разходи от дейността на нетна база.

2.4. Приходи

Приходите в групата се признават на база принципа за начисляване и до степеня до която стопанските изгоди се придобиват от дружеството и доколкото приходите могат надеждно да се измерят.

При предоставянето на услугите, приходите се признават като се отчита етапа на завършеност на сделката към датата на баланса, ако този етап може да бъде надеждно измерен както и разходите извършени по сделката и разходите за приключването ѝ.

2.5. Разходи

Разходите в групата се признават в момента на тяхното възникване и на база принципите на начисляване и съпоставимост.

Разходите за бъдещи периоди се отлагат за признаване като текущ разход и се отнасят в периода за който се отнасят.

Финансовите разходи се включват в отчета за приходите и разходите, когато възникнат и се състоят от банкови такси, лихви и др.

2.6. Нетекущи материални активи на групата

Дълготрайните материални активи са представени във финансовия отчет по цена на придобиване /първоначална/ стойност, намалена с натрупаната амортизация.

Първоначално придобиване

При първоначалното си придобиване дълготрайните материални и нематериални активи се оценяват по цена на придобиване, която включва покупната цена, включително митническите такси и всички преки разходи необходими за привеждане на актива в работно състояние.

Дружеството е определило стойностен праг от 700 лева под който придобитите активи независимо че притежават характеристиката на дълготраен актив се третират като текущ разход в момента на придобиването им.

Последващо оценяване

Избраният от дружеството подход за оценка след признаване е модела – цена на придобиване минус натрупаната амортизация и загуби от обезценка.

Методи на амортизация

Дружеството използва линеен метод на амортизация. Ползният живот по групи активи е определен в съответствие с: физическото износване, спецификата на експлоатацията, бъдещите намерения за употреба и с предполагаемостта морално остаряване и е както следва:

- Сгради – 25 години
- Компютри и софтуер – 2 години
- Машини и оборудване – 5 години
- Транспортни средства – 4 години
- Стопански инвентар – 5 години.

Определеният срок на годност се преглежда в края на всяка година и при установяване на значителни отклонения спрямо бъдещите очаквания за срока на използването на активите същият може да се коригира.

Последващи разходи

Разходите за ремонти и поддръжка се признават за текущи в периода през който са направени. Извършени последващи разходи свързани с имоти, машини и оборудване, които имат характер на подмяна на определени възлови части и агрегати или на преустройство и реконструкция се капитализират към балансовата стойност на съответния актив и се преразглежда остатъчният му полезен живот към датата на капитализация. Същевременно неамортизираната част на заменените компоненти се изписва от балансовата стойност на активите и се признава в текущите разходи за периода на преустройството.

2.7. Инвестиции в дъщерни дружества

Дългосрочните инвестиции, представляващи акции в дъщерни дружества са представени във финансовия отчет по себестойност поради това, че инвестициите в дъщерни дружества в повечето случаи не се търгуват на фондови борси или продажбите на акции на фондови пазари са минимални по размер. Това обстоятелство не дава възможност да се осигурят котировки на пазарни цени на активен пазар, които да изразяват достатъчно достоверно справедливата стойност на тези акции. Също така бъдещото функциониране на тези дружества е свързано с определени несигурности за да могат да се направят достатъчно разумни и обосновани дългосрочни предположения за изчисляването на справедливата стойност на техните акции чрез други оценъчни методи.

2.8. Инвестиции на разположение и за продажба

Групата класифицира като инвестиции «на разположение и за продажба» притежаваните от нея дялове и акции в други дружества (малцинствено участие), които са придобити с цел установяване и развитие на стопанските отношения. Първоначално инвестициите на разположение и за продажба се признават по цена на придобиване (себестойност), която е справедливата стойност на възнагражданието, което е платено включително разходите по придобиване включени в инвестицията.

В последствие притежаваните от дружеството инвестиции представляващи акции в други дружества (малцинствено участие), които не се търгуват на активен пазар и няма за тях котировки на пазарни цени на активен пазар а предположенията за прилагането на алтернативни оценъчни методи са свързани с високи несигурности за да се достигне да

достатъчно надеждно определяне на справедливата им стойност са оценени и представени по себестойност.

2.9. Материални запаси

Материалните запаси са оценени по по-ниската от себестойността и нетната реализируема стойност. Разходите, които се извършват за да се доведе даден продукт в неговото настоящо състояние и местонахождение се включват в себестойността както следва:

- Материали – всички доставни разходи, които включват фактура цена, вносни мита и такси, транспортни разходи, невъзстановими данъци и други разходи, които допринасят за привеждане на материалите в готов за тяхното използване вид;
- Стоки – всички доставни разходи, които включват фактурна цена, вносни мита и такси, транспортни разходи, невъзстановими данъци и други разходи, които допринасят за привеждане на стоките в готов за тяхното използване вид.

При отписването на материалните запаси се използва методът на среднопретеглената цена.

Нетната реализируема стойност представлява приблизително отпределената продажна цена на даден актив в нормалния ход на стопанска дейност, намалена с приблизително отпределените разходи по довършването в търговски вид на този актив и приблизително определените разходи за реализация.

2.10. Търговски и други вземания

Търговските вземания са представени по стойността на оригинално издадената фактура (себестойност), намалена с размера на обезценката за несъбираеми суми. В случаите на разсрочени плащания над обичайния кредитен срок при който не е предвидено допълнително плащане на лихва или лихвата значително се различава от обичайния пазарен лихвен процент вземанията се оценяват първоначално по тяхната справедлива стойност а последващо по амортизируема стойност след приспадане на инкорпорираната в тяхната номинална стойност лихва определена по метода на ефективната лихва.

Приблизителна оценка на загуби от съмнителни и несъбираеми вземания се прави когато за събираемостта на цялата сума или на част от нея съществува висока несигурност. Несъбираемите вземания се изписват, когато правните основания за това настъпят.

2.11. Парични средства и парични еквиваленти

Паричните средства включват паричните наличности (парични средства в брой и парични средства по разплащателни и други безсрочни банкови сметки) и паричните еквиваленти. Паричните еквиваленти са краткосрочни високоликвидни вложения, които са лесно обратими в парични суми и които съдържат незначителен риск от промяна в стойността им, като срочни депозити и други инвестиции с падеж до 3 месеца.

За целите на изготвянето на отчета за паричните потоци:

- паричните постъпления от клиенти и паричните плащания към доставчици са представени брутно, с включен ДДС (20%);
- получените лихви по разплащателни сметки са представени в оперативната дейност;
- получените доходи и дивиденди от инвестиции – като инвестиционна дейност, доколкото по съдържание тези операции представляват инвестиране на свободни ресурси на дружеството;
- получените/платените главници и лихви по получени заеми – като финансираща дейност.

2.12. Задължения към доставчици и други задължения

Задълженията към доставчици и другите текущи задължения се отчитат по стойността на оригиналните фактури (себестойност), която се приема за справедливата стойност на сделката, която ще бъде изплатена в бъдеще срещу получените стоки и услуги.

2.13. Лихвоносни заеми

Всички заеми са представени по номинална сума, която се приема за справедлива стойност на полученото по сделката нетно от преките разходи свързани с тези заеми и привлечени ресурси.

2.14. Провизии

Провизии се признават когато дружеството има настоящо (конструктивно или правно) задължение в резултат на минало събитие и е вероятно че погасяването/уреждането на това задължение е свързано с изтичане на ресурси. Провизиите се оценяват на база най-добрата приблизителна преценка на ръководството към датата на баланса за разходите, необходими за уреждането на съответното задължение. Приблизителната оценка се дисконтира, когато падежът на задължението е дългосрочен.

2.15. Пенсионни и други задължения към персонала по социалното и трудово законодателство

Трудовите и осигурителни отношения с персонала се основават на разпоредбите на Кодекса на труда и на действащото осигурително законодателство. Размерите на осигурителните вноски се определят съгласно действащото законодателство. Краткосрочните възнаграждения на персонала под формата на заплати, премии и социални доплащания и придобивки се признават като разход в отчета за приходите и разходите в периода, в който е положен трудът за тях или са изпълнени изискванията за тяхното получаване, и като текущо задължение (след приспадане на всички платени вече суми и полагащи се удържки) в размер на недисконтираната им сума. Дължимите вноски за социалното и здравно осигуряване се признават като текущ разход и задължение в недисконтиран размер в периода на начисляване на съответните доходи, с които са свързани. За неизползвани платени (компенсируеми) отпуски към датата на финансовия отчет се начислява задължение, което се оценява по сумата, която се очаква да бъде изплатена като резултат от неизползваното право на натрупан отпуск. В оценката се включват приблизителната преценка за разходите за самите възнаграждения и разходите за осигурителни вноски, които работодателят дължи върху тези суми. Финансовите отношения с работниците и служителите в дружеството се основават на разпоредбите на Кодекса на труда и на разпоредбите на действащото осигурително законодателство.

Съгласно разпоредбите на Кодекса на труда, работодателят има задължение да изплати при прекратяване на трудовия договор обезщетения за:

- неспазено предизвестие - brutното трудово възнаграждение за един месец;
- поради закриване на предприятието или на част от него, съкращаване в щата, намаляване на обема на работа и спиране на работа за повече от 15 дни и др. – не повече от една брутна месечна работна заплата;
- при прекратяване на трудовия договор поради болест – обезщетение в размер на brutното трудово възнаграждение за два месеца, ако има най-малко пет години трудов стаж и през последните пет години не е получавал обезщетение на същото основание;
- при пенсиониране – от 2 до 6 брутни месечни работни заплати според трудовия стаж в дружеството;
- за неизползван платен годишен отпуск - за съответните години за времето, което се признава за трудов стаж.

След изплащането на посочените обезщетения за работодателя не произтичат други задължения към работниците и служителите.

2.16. Данъци върху печалбата

Текущите данъци върху печалбата се определят в съответствие с изискванията на българското данъчно законодателство.

Отсрочените данъци се определят като се използва балансовия пасивен метод за всички временни разлики към датата на баланса, които съществуват между балансовите стойности и данъчните основи на отделните активи и пасиви.

Отсрочените данъчни пасиви се признават за всички облагаеми временни разлики с изключение на тези породили се от признаването на актив или пасив, който към датата на стопанската операция не е повлиял върху счетоводната и данъчната печалба /(загуба).

Отсрочените данъчни активи се признават за всички намаляеми временни разлики и за неизползваните данъчни загуби до степента до която е вероятно те да се проявят обратно и да бъде генерирана в бъдеще достатъчна облагаема печалба или да се проявят облагаеми временни разлики от които да могат да се приспадат тези намаляеми разлики с изключение на разликите породили се от признаването на актив или пасив, който към датата на стопанската операция не е повлиял върху счетоводната и данъчна печалба /(загуба).

Балансовата стойност на всички отсрочени данъчни активи се преглеждат на всяка дата на баланса и се редуцират до степента до която е вероятно те да се проявят обратно и да се генерира достатъчно облагаема печалба или проявяващи се при същия период облагаеми временни разлики с които те да могат да бъдат приспаднати или компенсирани.

Отсрочените данъци свързани с обекти, които са отчетени директно в собствения капитал или друга балансова позиция също се отчитат директно към съответния капиталов компонент или балансова позиция.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се оценяват на база данъчните стъпки, които се очаква да се прилагат за периода през който активите ще се реализират, а пасивите ще се уредят (погасят) на база данъчните закони, които са в сила или в голяма степен на сигурност се очаква да са в сила.

Обезценки на вземания

Приблизителната оценка за загуби от съмнителни и несъбираеми вземания се прави в края на всяка финансова година. Вземанията, при които са констатирани трудности при тяхното събиране в период над една година подлежат на текущ анализ за определяне на частта от тях, която е реално събираема, а останалата част до номинала на вземането последователно се признава в отчета за доходи като загуба от обезценка.

Всички съмнителни вземания, които не са събрани в продължение на повече от две години се третираят като несъбираеми и се обезценяват изцяло, доколкото ръководството преценява, че съществува висока несигурност за тяхното събиране в бъдеще.

3. ПРИХОДИ НА ГРУПАТА

	2013	2012
	BGN '000	BGN '000
Приходи от продажба на продукция	698	618
Приходи от продажба на стоманени топки	-	5 198
Приходи от продажба на услуги	25	82
Приходи от продажба на ДМА		
Приходи от финансираня	344	195
Увеличение на запасите от продукция и незавършено производство	54	91
Други приходи	40	8
Лихви и финансови приходи	4	18
Общо	1 165	6 210

4. РАЗХОДИ НА ГРУПАТА

	2013 BGN '000	2012 BGN '000
Намаление на запасите от продукция и незавършено производство		
Разходи суровини и материали	500	414
Разходи за външни услуги	71	38
Разходи за амортизация	116	116
Балансова стойност на продадените стоки	-	5 108
Разходи за текущи възнаграждения	213	206
Разходи за осигуровки	37	36
Други разходи	149	188
Разходи за лихви и др. финансови разходи	80	82
Общо	1 166	6 188

5. ДАНЪЧНО ОБЛАГАНЕ НА ГРУПАТА

Основните компоненти на разхода за данъци за периода, завършващ на 31 декември са:

	2013 BGN '000	2012 BGN '000
<u>Отчет за приходите и разходите</u>		
Данъчна печалба /загуба/ за годината по данъчна декларация	11	28
Текущ разход за данъци върху печалбата за годината – 10%	1	3
Разход за данъци върху печалбата	1	3
<i>Отсрочени данъци върху печалбата</i>	1	
Свързани с възникване и обратно проявление на временни разлики		
Общо	1	3
Общо разход за данъци върху печалбата	1	3

6. ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ НА ГРУПАТА

ДМА са представени в самостоятелно приложение. Те са с балансова стойност към 31.12.2013г.- 2 534 х.лв.

7. ИНВЕСТИЦИИ В ПРЕДПРИЯТИЯ НА ГРУПАТА

Име	дана	31.12.2013 BGN '000	31.12.2012 BGN '000	% на участие
Нипроруда АД	България	-	184	22%
Общо		-	184	

8. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ НА ГРУПАТА

	31.12.2013	31.12.2012
	BGN '000	BGN '000
Вземания от клиенти по продажби	151	232
Съдебни и присъдени вземания		
Други	37	200
Предплатени разходи за бъдещи периоди	2	2
Общо	190	434

Вземанията от клиенти представляват вземания по продажби на продукция и услуги. През 2013 г. дружеството не е било обект на данъчна ревизия

Предплатените разходи за бъдещи периоди включват:

- Застраховки – 2 х. лв.

9. ВЗЕМАНИЯ ОТ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ НА ГРУПАТА

Вземанията от свързани предприятия са от:

	31.12.2013	31.12.2012
	BGN '000	BGN '000
Ел Стомана ООД		395
Обезценка на несъбираеми вземания		
Общо		395

10. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА ГРУПАТА

	31.12.2013	31.12.2012
	BGN '000	BGN '000
Парични средства в брой	1	1
Парични средства в разплащателни сметки	2	24
Общо	3	25

Наличните към 31 декември парични средства са налични в каса и по сметки на дружеството в: Уникредит Булбанк АД и Райфайзенбанк АД.

Паричните средства /общо за каса и банка/ са разпределени:

- в лева – 3 х. лв.;
- във валута - няма.

11. СОБСТВЕН КАПИТАЛ НА ГРУПАТА

	31.12.2013	31.12.2012
	BGN '000	BGN '000
Основен акционерен капитал	5	5
Други резерви	187	187
Преоценъчен резерв	5	5
Натрупани загуби		
Неразпределена печалба	1 388	1 369
Текуща печалба /загуба/	(2)	19
Общо	1 583	1 585

12. ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ НА ГРУПАТА

Отсрочените данъци върху печалбата към 31 декември са свързани със следните обекти в баланса:

Описание на обектите	Временна разлика	Данък	Временна разлика	Данък
	31.12.2013 BGN '000	31.12.2013 BGN '000	31.12.2012 BGN '000	31.12.2012 BGN '000
Неизползвани отпуски	5	1	2	-
Общо пасиви по отсрочени данъци	5	1	2	-

13. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ДОСТАВЧИЦИ И СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ НА ГРУПАТА

	31.12.2013 BGN '000	31.12.2012 BGN '000
Задължения към доставчици от страната	4	592
Задължения към финансови предприятия	-	157
Други задължения	945	979
Задължения към свързани предприятия	754	733
Общо	1 703	2 461

Задълженията към доставчици в страната са текущи.

14. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ НА ГРУПАТА

	31.12.2013 BGN '000	31.12.2012 BGN '000
Данък върху печалбата		
Данъци върху доходите на физическите лица	1	2
Данъци при източника и други данъци	3	1
Общо	4	3

До датата на издаване на настоящия отчет в групата не са извършени ревизии и проверки.

15. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И СОЦИАЛНОТО ОСИГУРЯВАНЕ

Задълженията към персонала включват:

	31.12.2013 BGN '000	31.12.2012 BGN '000
Текущо задължение за възнаграждения	11	14
Задължения по неизползвани компенсируеми отпуски	5	2
Задължения за социални осигуровки	3	4
Задължения за здравно осигуряване	1	1
Общо	20	21

16. УСЛОВНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ И АНГАЖИМЕНТИ НА ГРУПАТА

Към датата на изготвяне на годишния финансов отчет няма заведени дела от и към групата.

17. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Свързани лица на „Метал Комплект-97“ ООД и „Сити Голд Майл“ ЕООД /Групата/ са:

1. Ел Стомана ООД – обстоятелства за свързаност – едни и същи собственици;
2. Елиа АД – обстоятелства за свързаност – едни и същи собственици;
3. ШЕЗ ЕООД – обстоятелства за свързаност – едни и същи собственици;
4. Електрис ЕООД – обстоятелства за свързаност – свързаност на собствениците по права и сребрена линия;
5. Стомана Груп ООД- обстоятелства за свързаност – едни и същи собственици;

Общият размер на сделките със свързани лица имат следния вид:

Таблица 1: Извършени сделки между Групата и Ел Стомана ООД

Вид на сделката	Стойност на изв-те сделки през 2013 (лв.)	Салдо към 31.12.13 г. (лв.)	
		зад-е	вземане
1. Начислени лихви	19 828.08	19 828.08	
2. Отпуснати заеми	1 162 300.00	225 600.00	
Всичко:	1 182 128.08	245 428.08	-

Таблица 2: Извършени сделки между Групата и Елиа АД

Вид на сделката	Стойност на изв-те сделки през 2013 (лв.)	Салдо към 31.12.13 г. (лв.)	
		зад-е	вземане
1. Продажба услуги - наем	14 400.00		
2. Нач. лихви	12 017.15	12 017.15	
3. Получени заеми	94 300.00	71 100.00	
Всичко:	120 717.15	83 117.15	-

Таблица 3: Извършени сделки между Групата и Електрис ЕООД

Вид на сделката	Стойност на изв-те сделки през 2013 (лв.)	Салдо към 31.12.13 г. (лв.)	
		зад-е	вземане
1. Покупка на материали	30.00		
2. Нач. лихви	20 521.99	20 521.99	
3. Получени заеми	117 000.00	405 000.00	
Всичко:	137 551.99	425 521.99	-

Таблица 4: Извършени сделки между Групата и Стомана Груп ООД

Вид на сделката	Стойност на изв-те сделки през 2013 (лв.)	Салдо към 31.12.13 г. (лв.)	
		зад-е	вземане
1. Покупка на материали			
2. Нач. лихви	26.78	26.78	
3. Получени заеми	5 000.00		
Всичко:	5 026.78	26.78	-

Всичко вземания: - лева
(Петстотин деведесет и пет хиляди и триста лева)

Всичко задължения: 754 094,00 лева
(Седемстотин петдесет и четири хиляди и деведесет и четири лева)

18. Възнаграждения на административно- управленския персонал

Съставът на управленския персонал е оповестен в Приложение 1.1.

Заплати и други краткосрочни доходи

31.12.2013

BGN '000

31

31.12.2012

BGN '000

40

19. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА НА ГРУПАТА

Не са настъпили събития, които съгласно счетоводните стандарти следва са бъдат оповестявани.

Дата на съставяне на ГФО

20.05.2014 г.

Съставител:

/Вангелия Стоянова Аврамова/

Ръководител:

/Симеон Борисов Зарев/